Dva streljaja z lokom od tu proti vzhodu je Gospodov tempelj, ki ga je zgradil Salomon in v katerem je pravični Simeon predstavil Kristusa. Na desni strani tega templja je Salomon zgradil svoj tempelj in postavil med obema templjema čudovito stebrišče z marmornatimi stebri. Na levi strani je bazen skušnjave. Od tam proti vzhodu okrog tisoč korakov je videti Oljsko goro, kjer je Jezus molil k očetu z besedami: »Moj Oče, če je mogoče,« in tako naprej.²⁴² In na kamen je napisal *Oče naš* in od tu se je dvignil v nebo, rekoč svojim učencem: »Pojdite in učite vsa ljudstva« in ostalo.²⁴³ Med Gospodovim templjem in Oljsko goro je dolina Jozafat, kjer so apostoli pokopali devico Marijo. V to dolino bo prišel Gospod sodit svetu. Tam blizu je

²⁴⁰ Pravilno bi bilo cesar (*imperator*) Konstantin.

²⁴¹ Janez 19, 26–27.

²⁴² Matej 26, 39.

²⁴³ Matej 28,19 (Sv. pismo SSP, 1524): »Pojdite torej in naredite vse narode za moje učence.«

pristava, ki se imenuje Getsemani in tu blizu preko divjega Cedrona je vrt, v katerem je Juda izdal Jezusa. Tu blizu je grob preroka Izaije. Od tam tisoč korakov je Betanija, ubi Lazarus quatriduanus resuscitatus est. In eadem parte contra Iericho ad milia XVIII est arbor sicomorus, in quam Zacheus ascendit, ut videret Iesum. In alia parte ad mille passus de Iericho est fons Helisei, ab ipso benedictus commixtione salis. Inde ad V milia est fluvius Iordanis, in quo Dominus a Iohanne baptizatus est, ab Hierusalem distans VIII leugis. Inde non longe est mons unde Helias raptus est. A Iordane est via XVIII dierum usque ad montem Synai; ubi Deus Moysi in igne rubi apparuit, eique legem dedit; ibique est ydria magna, quae indeficiens oleum parturit. Mons Thabor distat ab Hierusalem itinere trium dierum, ubi Dominus transfiguratus est. In cuius montis pede dicitur esse Galilea et mare Tyberiadis, quod non est mare sed stagnum de quo Iordanis egreditur. In dextera parte urbis Hierusalem contra meridiem extra murum quantum potest arcus iacere, est mons Syon; ibique est ecclesia a Salomone facta. Ibi Jesus caenavit cum discipulis ante passionem, ibique eos Spiritu Sancto replevit; ibi etiam virgo Maria migravit a saeculo, et spiritum reddidit, cuius corpus sanctissimum apostoli in vallem Iosaphat transtulerunt. In cuius montis pede contra meridiem est fons Syloa, subito egrediens e terra.

Inde non longe est Sychem, ubi Ioseph veniens de valle Ebron quaesivit fratres. Ibi est villa quam dedit Iacob Ioseph filio suo; ibique requiescit corpus eius. Inde ad mille passus est Sychar, ubi Dominus mulieri Samaritanae locutus est. Inde non longe est locus ubi luctatus est angelus cum Iacob. Ibi Bethleem est, civitas David, ubi Christus natus est, distans ab Hierusalem quattuor milibus contra meridiem; ibique est ecclesia marmoreis columnis aedificata, in qua est locus ubi Christus natus est. Non procul hinc in dextera parte est Domini presepe. Inde ad XII milia est castellum Abraham, quod dicitur Tocor, ubi ipse Abraham et Isaac et Iacob sepulti sunt cum uxoribus suis. In sinistra parte est mons Dominus Vedit, ibique locus est ubi Abraham immolare filium voluit.